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Der Bodensee-Radweg z&hlt zu den beliebtesten Radwegen Europas. Zahlreiche Sehenswirdigkeiten
liegen an der Strecke. Die rund 210 km lange Rundstrecke fiihrt entlang dem 6sterreichischen,
deutschen und Schweizer Seeufer (Achtung: Personalausweis oder Pass nicht vergessen) und kann
in beide Richtungen befahren werden. Meist wird der Bodensee im Uhrzeigersinn umrundet, da der
Radweg so stets auf der Seeseite der Stralle verlauft. Auch kleinere Touren sind méglich. Teilstrecken
lassen sich bequem mit den Schiffen der Bodensee-Flotte zuriicklegen, Abkiirzungsmaglichkeiten
bestehen auch durch die Fahren Konstanz—Meersburg und Friedrichshafen—Romanshorn (siehe
,,JFahrrad auf Bahn und Schiff*). Fast am gesamten Bodensee-Ufer verkehren regelméRige (keine
durchgehenden) Ziige, in denen die Fahrradmitnahme maglich ist.

Quelle: www.vorarlberg-tourism.at

In FulRach kénnen Sie tber Rohrspitz auf den Polderdamm nach GailRau fahren.

Der offizielle Radweg lauft entlang dem Rhein/Alten Rhein

Bei Kilometer 17,8 Route nach Altenrhein wéhlen.

In Konstanz unter der grossen Briicke teilt sich der Radweg. Route nach Radolfzell fahren.


http://www.vorarlberg-tourism.at/

Streckenlange: 210,8 km

Strassenbelag: Asphalt,Kies
Bergauf: 578 hm
Profil: leicht
Beschilderung perfekt
Beschilderung
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Tourismusinformation

Vorarlberg Tourismus
BahnhofstraRe 14

6901 Bregenz, Osterreich
T +43 (0)5574 425250

F +43 (0)5574 425255
(MO - SA von 8 - 19 Uhr)

Thurgau Tourismus
Egelmoosstrasse 1
Postfach 1123

8580 Amriswil

Tel : 071/414 11 44

Fax: 071/414 11 45
www.thurgau-tourismus.ch



http://www.thurgau-tourismus.ch/
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| Anschlussradwege

Start in Hard beim Hafen

Fuliach
Gaidau
Grenziibergang
Altenrhein
Rorschach
Haorn

Arbon
Egnach
Salmsach
Romanshorn
Altnau
Scherzingen
Bottighofen
Kreuzlingen
Grenziibergang
Konstanz
Reichenau
Hegne
Allensbach
Markelfingen
Radolfzell

110.3 km
122 km
126 km
130.2 km
130.9 km
141.5 km
150,2 km
155,2 km
169 km
165 km
171 km
179 km
183 km
184.3 km
188 km
192 km
1987 km
199 km
204 km
210.8 km

Stahringen
Ludwigshafen
Sipplingen
Goldbach
Uberlingen
Chlingen
Hagnau
Immenstaad
Fischbach
Friedrichshafen
Eriskirch
Gohren
Kressbronn
Monnenhom
Wasserburg
Lindau
Grenziibergang
Lochau
Bregenz

Hard

Walgau-Rheintal

Sehenswertes/Ausflugziele

Fliegermuseum
Sealife Cente
Affenberg
Salem
Delphinshow
Burg Neersburg

Reptilienhaus
Zeppelin-Museum
Pfahlbaumuseum
WildparkMuseen
Greifvogelpark



http://www.fahr-radwege.com/Walgau-Rheintal.htm

